
 

Parco Area delle Scienze 11/A, Campus ● I-43124 Parma 
Tel 0521 905631 

Sito internet: http://scvsa.unipr.it/it 

PEC DipScienzeCVSA@pec.unipr.it 
Codice Fiscale e Partita IVA 00308780345 

 
Decreto del Direttore  

 
Il Direttore del Dipartimento di Scienze Chimiche, della Vita e della Sostenibilità Ambientale 

 
VISTA la Legge 341/1990, art. 13 - Riforma degli ordinamenti didattici universitari; 
 

VISTO il DM 442 del 10 agosto 2020, Tabella 7 bis (DM 989/2019, All.2); 
 

VISTO il Regolamento Didattico di Ateneo dell’Università di Parma; 
 

VISTE le delibere del Senato (SA/23-05-2023/62) e del Consiglio d’Amministrazione (CDA/24-05-2023/236) 
con le quali è stata approvata la ripartizione ai Dipartimenti del “Fondo per il sostegno dei giovani e piano 
per l’orientamento - Tutorato e attività didattiche-integrative - assegnazione 2022 -relativamente alle attività 
dell’a.a. 2023-2024 
 

VISTO il decreto del Direttore n. 468_2023 del 9 agosto 2023 con la quale sono state approvate le proposte 
dei Presidenti di CdS relativamente alle attività formative che necessitano di attribuzione di attività di 
tutorato e di attività didattiche integrative, il Bando per l’attribuzione degli assegni e la relativa pubblicazione 
ed inoltre è stato dato mandato al Direttore di nominare, successivamente alla scadenza del bando, la 
Commissione Giudicatrice per la selezione degli studenti;  
 

CONSIDERATO che in data 15 settembre 2023 è scaduto il Bando per l’attribuzione degli assegni per l’attività 
di tutorato e attività didattiche integrative TUTSCVSA_02_2023_FSG; 
 

CONSIDERATO che l’art. 7 comma 2 del Regolamento di Funzionamento del Dipartimento di Scienze 
Chimiche, della Vita e della Sostenibilità Ambientale prevede che il Direttore del Dipartimento può assumere, 
nei casi di motivata necessità ed urgenza, provvedimenti di competenza del Consiglio di Dipartimento, 
sottoponendoli a ratifica nella prima seduta utile; 
 

RAVVISATA la necessità e l’urgenza a procedere; 
 

DECRETA 
 

di nominare la seguente Commissione Giudicatrice: 
 
Prof.ssa Montanini Alessandra (Presidente) Professore Associato presso Dipartimento di Scienze 

Chimiche, della Vita e della Sostenibilità Ambientale 
Prof.ssa Mantovani Luciana (Segretario) Ricercatore a tempo determinato presso Dipartimento di 

Scienze Chimiche, della Vita e della Sostenibilità Ambientale 
Prof.ssa Ricci Ada    Professore Associato presso Dipartimento di Scienze 

Chimiche, della Vita e della Sostenibilità Ambientale 
Prof.ssa Baldini Laura    Professore Associato presso Dipartimento di Scienze 

Chimiche, della Vita e della Sostenibilità Ambientale 
Prof. Marchiò Luciano    Professore Associato presso Dipartimento di Scienze 

Chimiche, della Vita e della Sostenibilità Ambientale 
Prof. Tegoni Matteo Professore Associato presso Dipartimento di Scienze 

Chimiche, della Vita e della Sostenibilità Ambientale 
Prof.ssa Marmiroli Marta   Professore Associato presso Dipartimento di Scienze 

Chimiche, della Vita e della Sostenibilità Ambientale 
Prof. Lapini Andrea Ricercatore a tempo determinato presso Dipartimento di 

Scienze Chimiche, della Vita e della Sostenibilità Ambientale 





 

Parco Area delle Scienze 11/A, Campus ● I-43124 Parma 
Tel 0521 905631 

Sito internet: http://scvsa.unipr.it/it 

PEC DipScienzeCVSA@pec.unipr.it 
Codice Fiscale e Partita IVA 00308780345 

Prof. Maggi Raimondo    Professore Associato presso Dipartimento di Scienze 
Chimiche, della Vita e della Sostenibilità Ambientale 

Prof.ssa Pinalli Roberta    Professore Associato presso Dipartimento di Scienze 
Chimiche, della Vita e della Sostenibilità Ambientale 

Prof. Manicardi Alex Ricercatore a tempo determinato presso Dipartimento di 
Scienze Chimiche, della Vita e della Sostenibilità Ambientale 

Prof.ssa Gullì Marolina    Professore Associato presso Dipartimento di Scienze 
Chimiche, della Vita e della Sostenibilità Ambientale 

Prof. Petraglia Alessandro   Professore Associato presso Dipartimento di Scienze 
Chimiche, della Vita e della Sostenibilità Ambientale 

Prof. Capelli Cristian    Professore Associato presso Dipartimento di Scienze 
Chimiche, della Vita e della Sostenibilità Ambientale 

Prof. Carbognani Michele   Professore Associato presso Dipartimento di Scienze 
Chimiche, della Vita e della Sostenibilità Ambientale 

 
 
Il presente atto sarà portato alla ratifica del Consiglio del Dipartimento nella sua prossima seduta utile.  

         
         DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

  Prof. Roberto Corradini 
                                                                 Il presente documento è firmato digitalmente e registrato nel sistema di protocollo  

                                       dell’Università degli Studi di Parma, ai sensi degli articoli 23-bis e 23-ter e ss. del DLgs 82/2005 e s.m.i. 


		2023-09-22T14:04:14+0200
	IT
	Roberto Corradini




